Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir, por compra, o imóvel 

constituído por parte do Lote n.º 15 da Quadra 12, situado na Rua 21 de Abril, no Loteamento São 

José, em Unaí (MG), com área de 116,75m² (cento e dezesseis vírgula setenta e cinco metros 

quadrados), no valor de R$ 1.517,75 (um mil quinhentos e dezessete reais e setenta e cinco 

centavos), procedente da Matrícula n.º 35.588, registrada no Cartório de Registro de Imóveis de 

Unaí, de propriedade do Senhor Claudionor Alves de Sousa Camacho, portador da Carteira de 

Identidade n.º MG-12.533.938, expedida pela Secretaria da Segurança Pública de Minas Gerais –